
 
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере  

защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области 

Сокольский территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору  

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области  

(Сокольский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Вологодской области) 

162130, ул. Набережная Свободы, д.38, г. Сокол тел/факс: (81733)2-28-90  

E-mail: to-sok@vologda.ru, http://35.rospotrebnadzor.ru/ 

ОКПО 75131381, ОГРН 1053500015580, ИНН/КПП 3525147418/352501001 

 

РЕШЕНИЕ №   91/04-20 

о прекращении исполнения предписания  об устранении выявленных нарушений  

обязательных требований  

«18» декабря 2024г.                                                                                                                  г. Сокол 

         

Я, заместитель начальника Сокольского территориального отдела Управления Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Вологодской области Тюрина 

Ольга Сергеевна, рассмотрев информацию заведующего МБДОУ «Детский сад №1 «Радость» Бутусовой 

Ю.П. (вх. № 35-18429-2024 от 11.12.2024.) по выполнению предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований № 28/216/04-17 от 16.11.2023г. в отношении муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 «Радость» (ОГРН 

1163525071874, ИНН 3505005430, 162300, Вологодская область, Верховажский район, с. Верховажье, ул. 

Северная, д. 6), решения № 51/04-20 от 14.08.2024г. о прекращении исполнения пункта 2 предписания № 

28/216/04-17 от 16.11.2023г., решения № 2024082000048977 от 20.08.2024г. об отсрочке исполнения пункта 

1 предписания № 28/216/04-17 от 16.11.2023г. до 31.12.2024г.,  

УСТАНОВИЛ: 

В соответствии с пунктом № 1 предписания об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований № 28/216/04-17 от 16.11.2023г., решением № 2024082000048977 от 20.08.2024г. об отсрочке 

исполнения пункта 1 предписания № 28/216/04-17 от 16.11.2023г. контролируемому лицу необходимо 

совершить следующие действия в срок до 31.12.2024г.: 

1. Обеспечить исправное состояние наружных источников искусственного освещения  территории МБДОУ 

«Детский сад №1 «Радость» по адресу: с. Верховажье, ул. Северная, д. 6, на участке групповых площадок 

подготовительных групп "А", "Б" и старшей групп согласно ч. 1 ст. 28. № 52 – ФЗ, абз. 1,2 п. 2.9.5., п. 

2.8.9. СП 2.4.3648-20. 

Согласно информации контролируемого лица заведующего МБДОУ «Детский сад №1«Радость» 

Бутусовой Ю.П. (вх. № 35-18429-2024 от 11.12.2024.) приложенных фотоматериалов, копии акта об 

оказании услуг по установке светильников уличного освещения от 13.11.2024г., пункт № 1 предписания 

выполнен, а именно: обеспечено содержание в исправном состоянии наружных источников искусственного 

освещения на участке групповых площадок подготовительных групп "А", "Б" и старшей групп.  

   Пункт № 2 предписания № 28/216/04-17 от 16.11.2023г. ранее снят с контроля (решение № 51/04-20 

от 14.08.2024г.). 

  По результатам рассмотренных документов, проведенных консультаций и руководствуясь п.4 ч.1 

ст. 94 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле» 

      РЕШИЛ: 

Прекратить исполнение МБДОУ «Детский сад №1 «Радость» (ОГРН 1163525071874, ИНН 

3505005430, ОКВЭД «85.11 Образование дошкольное», 162300, Вологодская область, Верховажский район, 

с. Верховажье, ул. Северная, д. 6) предписания об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований № 28/216/04-17 от 16.11.2023г. 

 

Заместитель начальника Сокольского  

территориального отдела Управления   

Федеральной службы по надзору  

в сфере защиты прав потребителей и  

благополучия человека  

по Вологодской области                                                                                                       О.С. Тюрина 

 

 

Копия  настоящего решения выслана на E-mail: d.s.radost@yandex.ru     ______________________ 
Документ создан в электронной форме. № 35-17/22-31706-2024 от 19.12.2024. Исполнитель: Катанова С.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 19.12.2024 11:59


	1

